事 務 連 絡

平成２７年 ５月１４日

各課(室)長・事務長 殿

総務部 施設課長

学術情報基盤センター事務室事務長

電気設備の定期点検に伴う停電及び学内ネットワークの停止について(通知)

日頃、建物維持管理及び学内ネットワークの運用にご協力いただきありがとうございます。

標記の件につきまして、下記のとおり停電及び学内ネットワークの停止を行います。

利用者の皆様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 日  程

  第１回 停 電 ： 平成 27年 12月 13日（日）

ﾈｯﾄﾜｰｸ停止 ：  平成 27年 12月 12日（土）～12月 14日（月）

第２回 停 電 ： 平成 27年 12月 20日（日）

ﾈｯﾄﾜｰｸ停止 ： 平成 27年 12月 19日（土）～12月 21日（月）

第３回 停 電 ： 平成 28年  1月 10日（日）

ﾈｯﾄﾜｰｸ停止 ： 平成 28年  1月  9日（土）～1月 11日（月）

第４回 停 電 ： 平成 28年  2月 21日（日）全停電

ﾈｯﾄﾜｰｸ停止 ： 平成 28年  2月 20日（土）～2月 22日（月）

 （予備日）停 電 ：  平成 28年  3月 20日（日）

※時間帯及び各棟のスケジュールについては、別紙「平成２７年度停電及び学内ネットワーク停止ス

ケジュール」をご確認ください。

 停電は日曜日のみです。土曜日及び月曜日の停電はありません。

２ 電気設備法定点検に伴う停電

  電気事業法に基づき電気設備法定点検を実施します。高圧受変電設備及び低圧配電盤の点検、分解

清掃、絶縁抵抗測定を行うため、作業時間中は停電となります。

３ 学内ネットワークの停止による教育研究用情報システムへの影響

  停電に伴い、学内ネットワークが停止するため、教育研究用情報システムが利用できなくなります。

 第１回～第４回ともに停電対象施設（別紙参照）では、教育研究用情報システムの以下のサービス

が利用できません。ただし、学外や停電対象施設外からは利用することができます。

 教員・学生メール

 インターネット・VPN接続

 無線 LAN

 WEBシステム

 研究支援システム

 その他（ファイル転送サービス、研究用オンデマンドなど）

４ 関係者への周知

各課・事務室から、関係者への周知をお願いいたします。また、各所管の施設貸出等の制限をお願

いいたします。

停電に関すること

＜担当＞

施設課 施設係 原田、冨士原

内 線：２０９１、２０９５

メール：harada-kazuya@jmj.tmu.ac.jp

fujihara-kenta@jmj.tmu.ac.jp

学内ネットワーク及び教育研究用情報システム停止に関す

ること

＜担当＞

学術情報基盤センター事務室 情報基盤技術係 林、西本

内 線：２６２６  メール：densan@tmu.ac.jp